

AMTSBLATT DER STADT LEICHLINGEN

Jahrgang 30 Nummer 38 Datum 29.10.2020

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Leichlingen

57 Einladung zur 1. Konstituierenden Sitzung des Rates der Stadt Leichlingen am 09.11.2020, um 17.00 Uhr in der Aula des Gymnasium, Am Hammer 2, 42799 Leichlingen

nhaltsverzeichnis

BLÜTENSTADT LEICHLINGEN	Amtsblatt der	Nummer	Datum	Seite
LEICHLINGEN	Stadt Leichlingen	38	29.10.2020	218

57



Rat Der Bürgermeister

Einladung

zur 1. konstituierenden Sitzung des Rates der Stadt Leichlingen am Montag, den 09.11.2020, um 17:00 Uhr Aula des Gymnasiums, Am Hammer 2, 42799 Leichlingen

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil

I. Öffent	licher Teil	
1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Bestellung der Schriftführung für den Rat der Stadt Leichlingen / Vorl. vom 16.09.2020	01-07/2020
3.	Vereidigung und Amtseinführung des gewählten Bürgermeisters durch den Altersvorsitzenden mit der längsten Zugehörigkeit zum Rat	
4.	Einführung und Verpflichtung der Ratsmitglieder	
5.	Formalien - Abstimmung über die Tagesordnung	
6.	Informationen des Bürgermeisters	
7.	Wahl der Stellvertretung des Bürgermeisters / Vorl. vom 16.09.2020	01-08/2020
8.	Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse in der Stadt Leichlingen / Vorl. vom 16.09.2020	01-09/2020
9.	Zuständigkeitsordnung / Vorl. vom 16.09.2020	01-10/2020
10.	Hauptsatzung / Vorl. vom 16.09.2020	01-11/2020
11.	Benennung der Ausschussvorsitzenden und deren Vertretungen / Vorl. vom 16.09.2020	01-15/2020
12.	Besetzung von Pflichtausschüssen - Haupt- und Finanzausschuss (HuF) / Vorl. vom 16.09.2020	01-12/2020
13.	Besetzung von Pflichtausschüssen - Rechnungsprüfungsausschuss (RPA) / Vorl. vom 16.09.2020	01-13/2020
14.	Besetzung von Pflichtausschüssen - Wahlprüfungsausschuss (WPA) / Vorl. vom 16.09.2020	01-14/2020

Amtsblatt der Stadt Leichlingen

Nummer Datum 38 29.10.2020 Seite

219

15.	Besetzung von Pflichtausschüssen gemäß nach SGB VIII und AG KJHG - Jugendhilfeausschuss (JHA) / Vorl. vom 22.09.2020	01-21/2020
16.	Benennung von Mitgliedern - Aufsichtsrat "Stadtwerke Leichlingen GmbH" / Vorl. vom 22.09.2020	01-23/2020
17.	Benennung von Mitgliedern - Aufsichtsrat "Leichlinger Bäderbetriebs- und Beteiligungs GmbH" (LBB) / Vorl. vom 22.09.2020	01-24/2020
18.	Bestellung einer Vertretung der Stadt Leichlingen - Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Leichlingen (SWL) und der Leichlinger Bäderbetriebs- und Beteiligungs GmbH (LBB)" / Vorl. vom 22.09.2020	01-25/2020
19.	Besetzung von Fachausschüssen - Strategie, Kultur und Soziales (SKS) / Vorl. vom 16.09.2020	01-16/2020
20.	Besetzung von Fachausschüssen - Ausschuss für Bildung und Sport (ABS) / Vorl. vom 16.09.2020	01-17/2020
21.	Besetzung von Fachausschüssen - Ausschuss für Stadtentwicklung und Wirtschaftsförderung (ASW) / Vorl. vom 17.09.2020	01-18/2020
22.	Besetzung von Fachausschüssen - Infrastruktur-, Verkehrs- und Betriebsausschuss (IVB) / Vorl. vom 22.09.2020	01-19/2020
23.	Besetzung von Fachausschüssen - Bezirksausschuss (BezA) / Vorl. vom 22.09.2020	01-20/2020
24.	Entsendung von Mitgliedern - Aufsichtsrat "Energieversorgung Oberleichlingen GmbH" (EVO) / Vorl. vom 22.09.2020	01-26/2020
25.	Benennung von Mitgliedern - Gesellschafterversammlung "Stadtentwicklung Leichlingen GmbH" (SEL) / Vorl. vom 22.09.2020	01-27/2020
26.	Entsendung von Mitgliedern - Arbeitskreis Städtepartnerschaft" / Vorl vom 22.09.2020	01-28/2020
27.	Benennung einer Vertretung der Stadt Leichlingen - Beirat für die Belange der Menschen mit Behinderung des Kreises / Vorl. vom 22.09.2020	01-30/2020
28.	Benennung von Mitgliedern - Umlegungsausschuss / Vorl. vom 22.09.2020	01-31/2020
29.	Benennung von Mitgliedern - Verbandsversammlung und Betriebsausschuss "Wasserversorgungsverband Rhein-Wupper" / Vorl. vom 22.09.2020	01-32/2020
30.	Benennung von Mitgliedern - Verbandsversammlung "Wupperverband" / Vorl. vom 22.09.2020	01-33/2020

Amtsblatt der Stadt Leichlingen

Nummer 38

Datum

Seite 220

29.10.2020

01-34/20	20

31.	Benennung von Mitgliedern - Verbandsversammlung "Bergisch-Rheinischer Wasserverband" / Vorl. vom 22.09.2020	01-34/2020
32.	Benennung von Mitgliedern - Gesellschafterversammlung "Rheinisch-Bergische Wirtschaftsförderungsgesellschaft" (RBW) / Vorl. vom 22.09.2020	01-35/2020
33.	Benennung von Mitgliedern - Verbandsversammlung "Volkshochschulzweckverband Bergisch Land" / Vorl. vom 22.09.2020	01-36/2020
34.	Benennung von Mitgliedern - Verbandsversammlung "Zweckverband der berufsbildenden Schulen" / Vorl. vom 22.09.2020	01-37/2020
35.	Benennung von Mitgliedern - Mitgliederversammlung "Städte- und Gemeindebund Nordrhein-Westfalen / Vorl. vom 22.09.2020	01-38/2020
36.	Benennung von Mitgliedern - Regionalbeirat Leichlingen der Kreissparkasse Köln / Vorl. vom 22.09.2020	01-39/2020
37.	Benennung von Mitgliedern - Leichlingenstiftung der Kreissparkasse Köln / Vorl. vom 22.09.2020	01-40/2020
38.	Benennung von Mitgliedern - Integrationsrat / Vorl. vom 22.09.2020	01-41/2020
39.	Benennung von Mitgliedern - Jury zur Verleihung der Ehrenplakette / Vorl. vom 22.09.2020	01-42/2020
40.	Benennung von Mitgliedern - Jury für die Auszeichnung Integration fördernder Maßnahmen / Vorl. vom 22.09.2020	01-43/2020
41.	Benennung von Mitgliedern - Verbandsversammlung "Südwestfalen IT" (SIT) / Vorl. vom 22.09.2020	03-02/2020
42.	Verschiedenes	

gez. Frank Steffes Bürgermeister